HỘI LHPN TỈNH BÌNH  DƯ ƠNG
BAN THƯỜNG vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐỢ5 5 3 /BTV -BTG CS
V/v triển khai thực hiện một số

nhiệm VỊ1 trọng tâm trong công tác
quản lý nhà nước về nữ thanh niên

năm 2021

Bình Dương, ngày 't'7 thảng 3 năm 2021

Kính gửi: Hội LHPN 9 huyện, thị, thành phố.

 ̂Thực hiện Công văn số 871/UBND-VX, ngày 4 tháng 3 năm 2021 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý
nhà nước về thanh niên năm 2021, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội
LHPN 9 huyện, thị, thành phố tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Lồng ghép tuyên truyền Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của
Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn lực cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất
sắc, cán bộ trẻ tới cán bộ, hội viên, phụ nữ, học sinh, sinh viên để tạo động lực phấn
đấu vươn lên trong học tập góp phần xây dựng quê hương Bình Dương ngày càng
giàu đẹp.

- Phối họp với Đoàn thanh niên rà soát, hướng dẫn lập hồ sơ và tổ chức xét
duyệt đề nghị cấp có thẩm quyền giải quyết chế độ, chính sách cho đối tượng là nữ
thanh niên xung phong cơ sở ở Miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 -
1975 quy định tại Nghị định số 112/2017/NĐ-CP ngày 06/10/2017 của Chính phủ và
Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ chưa được
hưởng chế độ, chính sách theo quy định; chính sách đối với hoạt động tình nguyên
của nữ thanh niên (nếu có).

Trên đây là một số nội dung triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm
trong công tác quản lý nhà nước về nữ thanh niên năm 2021, Ban Thường vụ Hội
LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN 9 huyện, thị, thành phố triển khai thực hiện, Báo cáo
gửi vê Ban Tô chức Hành chính qua báo cáo tháng; tin (ảnh) tuyên truyền gửi về địa
chỉ email:btgpnbd@gmail.com.

V /Nơi nhận: TM. BAN THƯÒNG v ự
x r u , -  ____ ' _______? __________ ____ *- Như trên;

- BTGTU;
- Sở Nội vụ;

PMỚ CHỦ TỊCH

- VP UBND tinh;
- Tỉnh Đoàn;
- TT.TH;

mailto:btgpnbd@gmail.com

î sạỊỊ̂ ỉ